
Stypendia kulturalne na II półrocze wręczone 

 

Dziewięć osób odebrało przyznane przez prezydenta Torunia Stypendia
Miasta Torunia w dziedzinie kultury na II półrocze 2021 r. Zostały one
wręczone 8 lipca 2021 na plenerowej Scenie Szekspirowskiej Teatru Baj
Pomorski.

Na fundusz stypendialny zaplanowano w tym roku kwotę 135 000 zł. W I turze
rozdysponowano z tej kwoty 75.775 zł. na 10 stypendiów całorocznych oraz 17 400
zł. na 4 stypendia półroczne na I półrocze. Do podziału na stypendia na II półrocze
2021 r. pozostała się kwota 41.825 zł.

- W tym roku Rada Miasta Torunia, na mój wniosek, nieco zmieniła zasady
przyznawania stypendiów. Tryb ich przyznawania został uporządkowany i
dostosowany do techniki prawodawczej. Dzisiejsze stypendia zostały przyznane już
na nowych zasadach – sądzę, że bardziej przyjaznych dla wnioskujących osób.
Dziękuję Radzie Miasta Torunia za przyjęcie uchwały umożliwiającej tę zmianę -
mówił podczas uroczystości prezydent Torunia Michał Zaleski.
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Stypendia na II półrocze 2021 r. przyznawane są wg zasad obowiązującej od lutego
2021 r. uchwały Rady Miasta Torunia. W nowym stypendium zniesiono limit wieku
dla stypendysty, doprecyzowano warunki, jakie musi spełniać stypendysta oraz
uregulowano sprawy formalne związane z przyznawaniem stypendium. Ponadto jako
wartość stałą określono wysokość stypendium. W 2021 r. wynosi ono 700 zł/mc.
Wypłata stypendium następować będzie co miesiąc przez kolejne 6 miesięcy,
począwszy od lipca do grudnia 2021 r.

Stypendia przyznawane są w trybie konkursu wniosków. Ponieważ środki na
stypendia Miasta Torunia w dziedzinie kultury są ograniczone, do przyznania
stypendium rekomendowane są projekty, które w najwyższym stopniu spełniają
kryteria określone w uchwale. Projekt twórczy, będący przedmiotem wniosku o
przyznanie stypendium, podlega ocenie merytorycznej pod względem walorów
artystycznych i pozostałych aspektów projektu. Przy ocenie merytorycznej projektu
brane są pod uwagę następujące kryteria: jakość artystyczna; oryginalność
koncepcji; czytelne i racjonalne określenie zakładanych celów i rezultatów;
znaczenie projektu dla kultury Torunia; rekomendacje projektu; czy projekt ma
znamiona debiutu w dziedzinie kultury, której dotyczy wniosek.

Uroczystości wręczenia stypendiów towarzyszył występ jednego ze stypendystów –
Krystiana Wierzchowskiego. Na scenie pojawili się także aktorzy Teatru Baj
Pomorski, którzy wykonali jeden z utworów ze spektaklu "Sonety (wg Szekspira)", a
następnie zaprezentowany został fragment pokazu z Parku Rzeźb, stanowiącego
część otwartej w ubiegłym roku plenerowej Sceny Szekspirowskiej (pokazy można
oglądać od wtorku do niedzieli w godzinach popołudniowych i wieczornych).

Stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury na II półrocze 2020 roku
otrzymali:

Rafał Cendrowski
Otrzyma stypendium na realizację przedsięwzięcia z zakresu teatru, polegającego na
produkcji i prezentacji etiudy teatralnej „O obrotach sfer”, łączącej elementy teatru,
żonglerki, pantomimy i iluzji optycznej. Inspiracją do powstania etiudy będzie wiersz
Władysława Broniewskiego „Kopernik”.

Anna Fordońska
Otrzyma stypendium na realizację przedsięwzięcia z zakresu sztuk wizualnych
„Toruń dawniej i dziś”, polegającego na namalowaniu cyklu 14 obrazów



przedstawiających ulice, budynki, oraz słynnych mieszkańców Torunia. Projekt
zostanie zwieńczony indywidualną wystawą.

Aleksandra Góralska
Otrzyma stypendium na realizację przedsięwzięcia z zakresu muzyki, polegającego
na nagraniu trzech autorskich utworów z udziałem zespołu „Kwiatki”.

Radosława Graczyk
Otrzyma stypendium na realizację przedsięwzięcia z zakresu literatury, polegającego
na wydaniu debiutanckiego tomiku poezji „Wyjść do słońca”. Będzie to pamiętnik
liryczny z 12 miesięcy pandemii.

Maria Koral
Otrzyma stypendium na realizację przedsięwzięcia z zakresu sztuk wizualnych
„Każdy ma swoje Bydgoskie Przedmieście”. Projekt będzie polegał na wykonaniu
obrazów techniką akwareli. Tematem projektu będą detale architektoniczne na
budynkach mieszkalnych, zabytkowych, zbudowanych w latach 1900-1916 w
dzielnicy Bydgoskie Przedmieście. Zwieńczeniem projektu ma być wystawa akwarel
w filii Książnicy Miejskiej.

Marianna Korman
Otrzyma stypendium na realizację przedsięwzięcia z zakresu filmu polegającego na
stworzeniu 30-minutowego filmu krótkometrażowego przedstawiającego historię
dziadka chorego na Alzheimera oraz jego wnuczki. Premiera filmu będzie miała
miejsce w toruńskim kinie. Film będzie wysłany na festiwale filmowe w Polsce i za
granicą.

Michał Maliszewski
Otrzyma stypendium na realizację przedsięwzięcia z zakresu muzyki, polegającego
na nagraniu płyty „Nekropolis” z piosenkami tworzącymi opowieść o dzisiejszych
czasach.

Henryka Piekarska
Otrzyma stypendium na realizację przedsięwzięcia z zakresu sztuk wizualnych
„Toruń nieistniejący”, polegającego na namalowaniu cyklu 10 obrazów
przedstawiających nieistniejące obiekty Torunia: mieszczańskie, sakralne, publiczne.
Zwieńczeniem projektu będzie organizacja indywidualnej wystawy w toruńskiej
instytucji kultury.



Krystian Wierzchowski
Otrzyma stypendium na realizację przedsięwzięcia z zakresu muzyki „Krystek
akustycznie”. Projekt będzie polegał na nagraniu autorskiej akustycznej płyty z
własną muzyką oraz tekstami. Do udziału w projekcie autor zaprosi znajomych
muzyków oraz osoby z niepełnosprawnościami.

Fot. Wojtek Szabelski
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